
20 .02 .1959 | nacionalidade portuguesa

 altura 1,69m | olhos castanhos | cabelo castanho

Duarte VictorHIT
management



Idiomas

Televisão (desde 2009)

Português | Espanhol

Data
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2018-19
2017
2017
2017

2016
2016
2016
2016
2016
2015

2015
2014
2014

2014
2014
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2011
2011

2010
2010
2010
2009
2009
2009
2009
2009

Título
“Golpe de Sorte”
“#CasaDoCais”
“Amar Depois de Amar”
“A Teia”
“Teorias da Conspiração”
“Alma e Coração”
“Onde Está Elisa?”
“Inspector Max”
“Espelho d’Água”
“Ministério do Tempo”

“Rainha das Flores”
“Amor Maior”
“Mulheres Assim”
“Coração d’Ouro”
“A Casa é Minha”
“A Única Mulher”

“Mar Salgado”
“Jardins Proibidos”
“Água de Mar”

“Mulheres”
“Bem-Vindos a Beirais”
“Belmonte”
“Sol de Inverno”
“Destinos Cruzados”
“Os Compadres”
“Dancin’ Days”
“Louco Amor”
“A Família Mata”
“Voo Directo”

“Laços de Sangue”
“Meu Amor”
“Mar de Paixão”
“Camilo - O Presidente”
“Pai à Força”
“A Minha Família”
“Novos Malucos do Riso”
“A Vida Privada de Salazar”

Personagem 
Padre Agostinho
Senhorio
Detetive Privado
Raposo
Advogado
Dr. Martins
Comissário Gomes
–
Juiz
Padre Victor

–
Inspector Asae
Médico
Sr. Graciano
Eduardo Carrapiço
Advogado da Daniela

–
Chefe de Sala
Dr. Morais

Médico
–
Dr. Matos
Juiz
Médico
Óscar
Carlos Manuel
–
–
Tio

–
Moreira
–
Médico
–
Dr. Vicente
–
Garcia

Produção | Canal
Coral Europa | SIC
Promenade | RTP Play
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Stopline Films | RTP Play
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
Iniziomedia Audiovisuais |
RTP 1
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
Coral Europa | RTP
SP Televisão | SIC
Cinemate | TVI
Plural Entertainment / Semba
Comunicação | TVI
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Coral Europa / Valente Pro-
duções Lda. | RTP 1
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | RTP 1
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
–
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Cinemate / SP Televisão | SIC
SP Televisão / Semba Comuni-
cação | RTP 1
Vários | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Vários | SIC
SP Televisão | RTP 1
RTP 1
S.P Filmes | SIC
VC Filmes | VC Multimedia

Cinema (desde 2012)
Data
2019-(em
produção)
2019-(em
produção)
2019
2016
2012

Título
“Nem Sempr Nunca É Tarde De Mais”

“O Som Que Desce na Terra”

“Der Lissabon-Krimi”
“Refrigerantes e Canções de Amor”
“Da Realidade e da Ficção”

Personagem 
Pai de Cátia

Comadante Silveira

-
Marido (transeunte)
José

Realização | Produção
António Aleixo | Tom and Jelly

Sérgio Graciano | Coyote Vadio

AG Filmes
Luís Galvão Telles | Vários
Pedro Estêvão Semedo |

Formação

Curso
“Estudos de Teatro”

Formador | Local
Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa

Skills

Desportos Motorizados | Natação


