



management

# **Duarte Victor**

20 .02 .1959 | nacionalidade portuguesa altura 1,69m | olhos castanhos | cabelo castanho

# Formação

<u>Curso</u> "Estudos de Teatro"

Formador I Local
Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa

## Televisão (desde 2009)

Data 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2018-19 2017 2017	Título  "Golpe de Sorte"  "#CasaDoCais"  "Amar Depois de Amar"  "A Teia"  "Teorias da Conspiração"  "Alma e Coração"  "Onde Está Elisa?"  "Inspector Max"  "Espelho d'Água"  "Ministério do Tempo"	Personagem Padre Agostinho Senhorio Detetitive Privado Raposo Advogado Dr. Martins Comissário Gomes  - Juiz Padre Victor	Produção I Canal Coral Europa   SIC Promenade   RTP Play Plural Entertainment   TVI Plural Entertainment   TVI Stopline Films   RTP Play SP Televisão   SIC Plural Entertainment   TVI Plural Entertainment   TVI SP Televisão   SIC Iniziomedia Audiovisuais
2016 2016 2016 2016 2016 2016 2015	"Rainha das Flores" "Amor Maior" "Mulheres Assim" "Coração d'Ouro" "A Casa é Minha" "A Única Mulher"	Inspector Asae Médico Sr. Graciano Eduardo Carrapiço Advogado da Daniela	RTP 1 SP Televisão   SIC SP Televisão   SIC Coral Europa   RTP SP Televisão   SIC Cinemate   TVI Plural Entertainment / Semba Comunicação   TVI
2015 2014 2014	"Mar Salgado" "Jardins Proibidos" "Água de Mar"	- Chefe de Sala Dr. Morais	SP Televisão   SIC Plural Entertainment   TVI Coral Europa / Valente Pro- duções Lda.   RTP 1
2014 2014 2013 2013 2013 2012 2012 2012 2012 2011 2011	"Mulheres"  "Bem-Vindos a Beirais"  "Belmonte"  "Sol de Inverno"  "Destinos Cruzados"  "Os Compadres"  "Dancin' Days"  "Louco Amor"  "A Família Mata"  "Voo Directo"	Médico	Plural Entertainment   TVI SP Televisão   RTP 1 Plural Entertainment   TVI SP Televisão   SIC Plural Entertainment   TVI - SP Televisão   SIC Plural Entertainment   TVI Cinemate / SP Televisão   SIC SP Televisão / Semba Comuni-
2010 2010 2010 2009 2009 2009 2009 2009	"Laços de Sangue" "Meu Amor" "Mar de Paixão" "Camilo - O Presidente" "Pai à Força" "A Minha Família" "Novos Malucos do Riso" "A Vida Privada de Salazar"		cação   RTP 1 Vários   SIC Plural Entertainment   TVI Plural Entertainment   TVI Vários   SIC SP Televisão   RTP 1 RTP 1 S.P Filmes   SIC VC Filmes   VC Multimedia

2009 2009 2009 2009	"Pai a Força" "A Minha Família" "Novos Malucos do Riso" "A Vida Privada de Salazar"	Dr. Vicente 	SP Ielevisão   RTP 1 RTP 1 S.P Filmes   SIC VC Filmes   VC Multimedia
Cinema (d	desde 2012 <u>)</u>		
<u>Data</u> 2019-(em produção)	<b>Título</b> "Nem Sempr Nunca É Tarde De Mais"	<b>Personagem</b> Pai de Cátia	Realização   Produção António Aleixo   Tom and Jelly
2019-(em produção)	"O Som Que Desce na Terra"	Comadante Silveira	Sérgio Graciano   Coyote Vadio
2019 2016 2012	"Der Lissabon-Krimi" "Refrigerantes e Canções de Amor" "Da Realidade e da Ficção"	- Marido (transeunte) José	AG Filmes Luís Galvão Telles   Vários Pedro Estêvão Semedo

### Idiomas

### Skills